Дело № 5-6/2022

УИД 16MS0002-01-2021-003677-65
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26 января 2022 года                                                                          город Казань, улица Лукина, дом 2/15
Мировой судья судебного участка № 2 по Авиастроительному судебному району города Казани Республики Татарстан Кузина В.Е., рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном частью 1 статьи 14.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, в отношении
Кежина Д. А., /данные изъяты/,
УСТАНОВИЛ:

29 октября 2021 года Кежин Д.А., осуществлял предпринимательскую деятельность, заключающуюся в виде оказания услуг по выкупу автомобилей и дальнейшей перепродаже (перекупке), без государственной регистрации в качестве индивидуального предпринимателя.
Кежин Д. А. в судебное заседание не явился, извещен.
Его вина в совершении вменяемого административного правонарушения подтверждается материалами дела, в том числе: протоколом об административном правонарушении № 205нп от 06.12.2021г., уведомлениями, письменным объяснением; копией обращения в интернет-приемную; фотоматериалом; заявлением Кежина Д.А., согласно которым Кежин Д. А., осуществлял предпринимательскую деятельность, заключающуюся в виде оказания услуг по выкупу автомобилей и дальнейшей перепродаже (перекупке), без государственной регистрации в качестве индивидуального предпринимателя.

Суд действия Кежина Д. А. квалифицирует по части 1 статьи 14.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях - осуществление предпринимательской деятельности без государственной регистрации в качестве индивидуального предпринимателя.

При назначении Кежину Д. А. наказания мировой судья учитывает характер совершенного правонарушения, отсутствие обстоятельств, отягчающих административную ответственность, признание вины.

Руководствуясь статьями 23.1, 25.1, 29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:

Признать Кежина Д. А. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 14.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ему наказание в виде штрафа в размере 500 рублей.

Штраф подлежит уплате в течение шестидесяти дней с момента вступления постановления в законную силу по следующим реквизитам: УФК по РТ (Министерство юстиции РТ), к/с 40102810445370000079, ИНН 1654003139, БИК 019205400, КПП 165501001, ОКТМО 92701000001, КБК 73111601143019000140, Отделение НБ Республики Татарстан Банка России, УИН 0318690900000000026373763, номер счета получателя 03100643000000011100 .
Административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее 60 дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.

В соответствии с  частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях установлена административная ответственность за неуплату административного штрафа в установленный законом срок.

Постановление может быть обжаловано в Авиастроительный районный суд города Казани в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья                                                               Кузина В.Е.